
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  195/2020

OGGETTO : Posizionamento dissuasori di sosta – P.zzale Orsa Minore – Punta Ala

VISTA la  nota  pervenuta  da  parte  dell’Amministratore  del  condominio  Gualdo  B2  con  la  quale  si 
rappresenta la necessità di impedire la sosta nella  pubblica Piazza Orsa Minore in punta Ala nel tratto 
prospiciente l’ingresso alle abitazioni mediante installazione di dissuasori di sosta  ;

CONSIDERATO  che  la  Piazza  Orsa  Minore  risulta,  nella  parte  interessata  alla  collocazione  dei 
dissuasori di sosta,  area pubblica demaniale di questo Ente ; 

RITENUTO di  dover  prendere  provvedimenti  tali  da impedire,  specialmente  nel  periodo estivo,   la 
costante presenza di veicoli in sosta proprio fronte l’ingresso condominiale;

PRESO ATTO  delle  risultanze  del  sopralluogo svolto  da  parte  di  personale  di  questo  Comando  di 
Polizia Municipale, dove si evidenzia la necessità di accogliere la richiesta pervenuta ;

CONSIDERATO che il Condominio Gualdo B2 con formale dichiarazione si è impegnato ad assumere i 
costi relativi all’acquisto istallazione e manutenzione dei dissuasori di sosta, di tipologia conforme alle 
norme del regolamento del C.d.S.  

VISTI gli art. 7 e 42 c. 2 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 in relazione all’art. 180 del Regolamento di 
attuazione;

O R D I N A

il posizionamento di n. 02 (due) dissuasori di sosta in cemento (panettoni) al fine di impedire la 
sosta degli  autoveicoli  nella  Piazza Orsa Minore in Punta Ala fronte l’ingresso del  condominio 
Gualdo B2 .

D I S P O N E

che la segnaletica occorrente, in ottemperanza alle disposizioni del D.M. del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, pubblicato sulla G.U. n. 226 del 26 Settembre 2002, sarà a cura e 
spese del Condominio Gualdo B2, il quale, a lavoro ultimato, dovrà presentare un’autocertificazione di 
corretto posizionamento. 
La validità della presente Ordinanza è subordinata all’adempimento di tale onere. 

La  notifica  del  presente  atto  all’Amministratore  del  Condominio  Gualdo  B2  Maria  Antonia  Dodi 
all’indirizzo di posta elettronica amministrazione.dodi@gmail.com ;

L’invio del  presente atto  all’Ufficio  del  Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio online di 
questo Comune.

A V V I S A  

mailto:amministrazione.dodi@gmail.com


COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

- Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 
giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.
- Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30.04.1992 n°285 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art.74 del del D.P.R. 495/92.  

Gli  organi  di  Polizia  Stradale  di  cui  all'art.  12 del  Nuovo Codice della  Strada,  ed a chi  altro  spetti,  
ciascuno  per  quanto  di  propria  competenza,  sono  incaricati,  rispettivamente  dell'esecuzione  e  della 
verifica dell'osservanza della presente ordinanza. 

 

Il Responsabile
BROMO GEMMA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


	Bandiera Blu
	D I S P O N E

